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ناکارایی تعیین حداقل 
دستمزد برای جبران فقر 

 داده هــای تــازه منتشر شــده از ســوی وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی نشان می دهد 
که در دهــه 90، حداقل دستمزد کارگران 
همواره کمتر از خط فقر تعیین شده است. بر 
این اساس، نسبت حداقل دستمزد به خط فقر 
در بهترین حالت در سال 95 به 0.83 رسیده 
و از آن سال به بعد با شیبی تند به 0.69 در سال 
99 سقوط کرده است. این ها همه در شرایطی 
است که دولت سالیانه یارانه های پنهان و آشکار 
بزرگی به اقتصاد ایران پرداخت می کند. با این 
حال، سرکوب نرخ ارز که موجب از دست رفتن 
قدرت رقابتی بنگاه ها و افت فروش آن ها می 
شود، پرهیز از ارائه یارانه به حلقه نهایی مصرف 
و نیز منقطع بودن سیاست های حمایتی از 
سازو کارهای مالیاتی، از جمله دلایل وضعیت 

نامناسب این شاخص به شمار می رود.  

بازار خبر

روز گذشته بــا بــررســی صلاحیت ســه وزیــر 
ــت، مجلس تحت تاثیر  از تیم اقتصادی دول
مباحث اقتصادی قــرار گرفت. در این میان 
تعاون،  پیشنهادی  ــر  وزی صلاحیت  بررسی 
کار و رفاه اجتماعی با بحث های داغی همراه 
شد.حجت ا... عبدالملکی که برنامه اش مورد 
موافقت کمیسیون های اجتماعی، بهداشت و 
آموزش مجلس قرار گرفته بود، گفت: افتخار 
دارم که بیش از نیمی از عمر 40 ساله ام را کار 
اجرایی انجام داده ام.عبدالملکی راه اندازی 
سامانه جامع اشتغال ایرانیان، اصلاح قانون 
کار و افزایش سهم مشاغل خانگی را مطرح 
کرد و وعده داد تا سند توسعه بخش تعاون را 
اجرایی کند.وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به دغدغه های مربوط به صندوق ها، 
هلدینگ ها و شرکت های آن اشاره و اظهار کرد: 
شرکت داری دولتی، نبود شفافیت دارایی ها 
و  سیاسی  مدیریت  همچنین  فعالیت ها،  و 
غیراقتصادی و فسادآلود و انتصابات رانتی و 
حقوق نجومی باعث شده است که این وزارتخانه 
به حیاط خلوت برخی جریان های خاص تبدیل 
شــود.وی در ادامه تأکید کرد: اگر مدیری که 
منصوب کردیم ناکارآمدی و فسادش ثابت 
شــود بلافاصله برکنار خــواهــد شــد. مــا حق 
نداریم بگوییم ما که نماز خــوان هستیم این 
بخش متعلق به فلان بیت و آیات عظام و جریان 
سیاسی است. عبدالملکی البته ساعتی بعد با 
ارسال نوشته ای به هیئت رئیسه توضیحاتی 

درباره جمله آخرش داد و گفت: مراد این جانب 
از وابستگان به بیوت آیات عظام افراد سودجو و 
مشخصی هستند که با ادعای کذب نزدیکی به 
بیوت ایشان به دنبال سوءاستفاده و تحقق نیات 

سودجویانه خود هستند.

انتقاد مخالفان از کلی گویی عبدالملکی	 
هاجر چنارانی، نماینده نیشابور: در برنامه 
77 صفحه ای وزیــر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به راهکارهای نظری و تئوری 
ــاره شــده اســت که اگــر در اینترنت جست  اش
وجو  کنیم به راحتی پیدا می شود.عبدالحسین 
عبدالملکی  تهران:  روح الامینی، نماینده 
اشــرافــی بــه مسائل وزارت تــعــاون بــه عنوان 
وزارتخانه ای که مخلوط از چند سازمان است 
ندارد.سید ناصر موسوی لارگانی: عبدالملکی 
در کمیسیون اعلام کرده است که اگر به بنده 
رای اعتماد ندهید باز هم دولت من را معرفی 

خواهد کرد، بهتر از من در کشور وجود ندارد.

دفاع موافقان از عملکرد عبدالملکی	 
علی اکبر بسطامی، نماینده ایلام: عبدالملکی 
در کمیته امداد با نیم درصد بودجه 30 درصد 
اشتغال کشور را محقق کرده است و ید طولایی 
در مدیریت صندوق ها و خدمت به محرومان 
دارد.مهدی روشنفکر، نماینده بویراحمد: طبق 
ــداد باید سالی  برنامه ششم توسعه کمیته ام
70 هزار شغل ایجاد می کرد اما با این حال از 

سال 96 تا 99 کمیته امــداد با مدیریت آقای 
عبدالملکی در بخش اشتغال و خودکفایی دو و 
نیم برابر بیشتر از برنامه، شغل ایجاد کرده است.

رستم قاسمی: یک میلیون هکتار زمین 	 
دولتی به مسکن اختصاص می یابد

وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی بدون ثبت 
نام حتی یک مخالف در دفاع از برنامه خود از 
جمله هدف گذاری ساخت سالیانه یک میلیون 
مسکن صحبت کرد. مهم ترین صحبت های 

رستم قاسمی به شرح زیر است:
*مسکن امروز پاشنه آشیل کشور است. بین 
37 تا 60 درصد هزینه خانوارها به مسکن 
تعلق دارد و برای تغییر این وضعیت باید یک 

همکاری چندجانبه انجام شود.
*مسئله زمین به ویژه در شهرهای بزرگ 50 
درصد هزینه مسکن را به خود اختصاص داده 
است و با بررسی هایی که داشتم بیش از یک 
میلیون هکتار زمین متعلق به دولــت وجود 
دارد و با اقدام مطلوب مجلس در قالب طرح 
جهش تولید مسکن بخشی از آن در اختیار 

محرومان قرار خواهد گرفت. 
*دستور کاری را با 10 فرمان تدوین کرده ام تا 
در اولین روز کار خود در وزارت راه و شهرسازی به 
کارمندان این وزارتخانه ابلاغ کنم که ایجاد بانک 

زمین یکی از فرمان های این دستور کار است.
*ما به کمک بودجه های عمومی و جاری حتی 
یک آزادراه هم نمی توانیم بسازیم بنابراین 

نگاهمان را باید تغییر دهیم و به دنبال روش های 
متداول دنیا برویم از این رو سرمایه گذاری به 
کمک بخش خصوصی داخلی، ایرانیان خارج  
از کشور و کشورهای خارجی و استفاده از 
روش هایBOT  و تهاتر برای توسعه حوزه راه و 

شهرسازی امکان پذیر است.

برنامه ساداتی نژاد برای کشاورزی دیم	 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی نیز به تشریح 
ــت کــه مهم ترین  ــرداخ ــود پ ــای خ بــرنــامــه ه

محورهای آن عبارت اند از:  
*ما در خاورمیانه و جنوب غربی آسیا می توانیم 
دارای اقتدار غذایی باشیم. برنامه ای که در 
دولت سیزدهم برای وزارت جهاد کشاورزی 
نوشته شده با افق رسیدن به اقتدار غذایی در 

خاورمیانه نگاشته شده است.
ــد کنونی تا 30 ســال آینده اراضــی  *بــا رون
کشاورزی صاحب سند نخواهد شد. ما این کار 
را طی چهار سال آینده محقق می کنیم و تمام 

زمین های کشاورزی دارای سند خواهد شد.
کشت دیم یکی دیگر از ظرفیت های مغفول 
است. دنیا 70 درصد کشاورزی را به صورت 
دیم و 30 درصد را  آبی انجام می دهد، حال 

آن که در کشور ما برعکس است.
ضایعات  هزینه  تــومــان  میلیارد  هــزار   40*
کشاورزی است، 13 میلیارد مترمکعب آب برای 
این تولید هزینه شده اما  با اجرای کشاورزی 

تجاری این مسئله به سامان خواهد رسید. 

برنامه های 3 وزیر از تیم اقتصادی دولت در سومین روز بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در مجلس بررسی شد: 

کار سخت عبدالملکی و روز آسان رستم

بورس شهریور را سبز آغاز کرد 

ــازار سرمایه در حالی توانست نخستین روز  ب
شهریور را با سبز پوشی شاخص ها و نماگرهای 
اصلی پشت سر بگذارد که در ابتدای معاملات 
فشار عرضه ها زیاد بود و شاخص کل هم منفی شد 
اما به مرور دوباره خریداران به میدان بازگشتند. 
به گزارش خراسان، بازار سرمایه در حالی پا به 
آخرین ماه تابستان گذاشت که طی مرداد با ثبت 
ــاس شاخص کل  رشــد 15.6 درصــدی )بــر اس
بورس( بهترین عملکرد ماهیانه خود را در یک 
سال اخیر ثبت کرد. شاخص کل از محدوده یک 
میلیون و 310 هزار واحد به یک میلیون و 515 
هزار واحد رسید.در این شرایط و بعد از افزایش 
عرضه ها در پایان معاملات روز یک شنبه، بازار 
معاملات دیروز را نیز با غلبه عرضه ها آغاز کرد 
اما به مرور خریداران دوبــاره به میدان آمدند تا 
شاخص کل با رشد 337 واحدی به کار خود پایان 
دهــد. با وجــود نوسان شاخص کل در محدوده 
صفر، شاخص کل هم وزن حدود یک درصد رشد 
کرد. گفتنی است بی اقبالی اهالی بزرگ به سهم 
های بزرگ در حالی است که دیروز نرخ ارز هم در 
کانال 27 هزار تومان رشد کرد و بازارهای جهانی 

هم در محدوده مثبت بازگشایی شدند.

پرواز بیت کوین با سوخت پی پل! 

همزمان با رشد ارزهای مجازی، ارزش بیت کوین 
ــروز به 50 هــزار دلار رسید که به  در شرایطی دی
ــرای فراهم  ــدام شرکت پی پل ب نظر می رســد اق
کردن زیرساخت خرید و فروش ارزهای مجازی در 
انگلستان دلیل اصلی این رشد باشد. به گزارش 
خراسان به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات 
ــای مجازی،  ــازار جهانی ارزه ــروز  بعدازظهر ب دی
قیمت بیت کوین حدود 2.3 درصد رشد کرد و با 
رسیدن به مرز 50 هزار دلار ،یعنی 49 هزار و 632 
دلار معامله شد. هر چند این رقم برای ساعاتی 50 
هزار دلار را هم رد کرده و به 50 هزار و 400 دلار هم 
رسیده بود. به گزارش فارس، اقدام شرکت پی پل در 
فراهم کردن زیرساخت برای خرید و فروش ارزهای 
مجازی در انگلیس، اصلی ترین دلیل رشد قیمت 
دیروز بیت کوین و همچنین دیگر ارزهای مجازی 
بوده است. این نخستین اقدام پی پل در خارج از 
آمریکا برای ارائــه دادن خدمات ارزهــای مجازی 
است و می تواند زمینه را برای گسترش استفاده از 
آن ها در سطح بین الملل فراهم کند. این شرکت 
آمریکایی 403 میلیون کاربر فعال در سراسر جهان 
دارد و یکی از بزرگ ترین شرکت های ارائه دهنده 

خدمات مالی در جهان است.

مهلت ۴ روزه برای فروشندگان 
سهام عدالت

ایسنا - شرکت سپرده گذاری مرکزی با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد: آن دسته از مشمولان 
سهام عدالتی که سفارش فروش سهام خود را 
در ماه های گذشته در درگاه های الکترونیکی 
شرکت های کارگزاری یا سیستم بانکی ثبت 
کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده 
از روز ثبت سفارش تاکنون، قصد انصراف دارند، 
تنها تا پایان هفته جــاری )5 شهریور 1400( 

مهلت دارند، سفارش های خود را لغو کنند.

افزایش 15 درصدی قیمت تایر
تایر،  انجمن  مدیره  هیئت  مصوبه  با   - ــارس  ف
درصد   15 کشور  در  تولیدی  تایرهای  قیمت 
افزایش یافت. مصطفی تنها، سخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان تایر اظهار کرد: با توجه به افزایش 
قیمت مــواد اولــیــه تولید تــایــر، پیشنهاد رشد 
15 درصــدی قیمت تایر پیگیری و در نهایت با 
هماهنگی سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان، مقرر شد این میزان افزایش قیمت 

برای تایرهای تولیدی در کشور اعمال شود.

نشانه های تورم 50 درصدی 
مرکز آمار ایــران، نرخ تورم ماهانه در 
مرداد را 3.2 درصد گزارش کرده که 
نسبت به تیر کاهش اندکی را نشان 
می دهد. با این حال، افزایش قیمت 
نیز  و  لبنیات  نــان،  نظیر  کالاهایی 
سبزیجات، منجر به تورم ملموس 4.6 
ــدی کــالاهــای خــوراکــی در این  درص
ماه شده است. همچنین این داده ها 
نشان می دهد که همزمان با افزایش 
نرخ تورم سالانه به 45.2 درصد، هم 
اینک تورم 50 درصــدی برای دهک 
دهم به وقوع پیوسته است. همچنین 
ــای  ــد افزایشی نــرخ ارز در روزه رون
اخیر می تواند منجر به افزایش نرخ 
تورم در ماه های آینده شود.به گزارش 
خراسان، تازه ترین داده های مرکز آمار 

از شاخص قیمت مصرف کننده نشان 
ــرداد، تب قیمت ها  می دهد که در م
نسبت به تیر اندکی آرام گرفته و به این 
ترتیب نرخ تورم ماهیانه از 3.5 درصد 
در تیر به 3.2 درصد در مرداد رسیده 
است.کالاهای خوراکی میدان دار 
تورم ماهانه در مرداد بوده اند به طوری 
که با رشد 4.6 درصدی مواجه شده 
انــد. ایــن در حالی اســت که متوسط 
قیمت کالاهای غیر خوراکی، 2.4 
درصد بوده است. جزئیات بیشتر در 
این زمینه نشان می دهد در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
قیمت  ماهیانه  ــش  ــزای اف بیشترین 
)هویج،  سبزیجات  ــروه  گ به  مربوط 
کاهو و قارچ(، گروه لبنیات و تخم مرغ 

)تخم مرغ، انواع ماست و شیر( و گروه 
نان و غلات )انواع نان( بوده است. از 
سوی دیگر در گروه عمده »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات«، گروه هتل 
و رســتــوران )غــذاهــای ســرو شــده در 
رستوران(، گروه حمل و نقل )روغن 
موتور و انواع خودروی سواری( و گروه 
پوشاک و کفش بیشترین رشد قیمت 
را نسبت به ماه قبل به خود دیده اند.
طبق داده های مزبور، نرخ تورم سالانه 
)یعنی رشد متوسط شاخص قیمت 
در سال منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه قبل از آن( در مرداد امسال  
همچنان به روند صعودی اخیر خود 
ادامــه داده و به 45.2 درصد رسیده 
است. این در حالی است که نرخ تورم 

سالانه تیرماه، 44.2 درصد بود. در 
این میان، تورم سالانه خوراکی ها از 
54.5 درصد در تیر به رقم قابل توجه 
57.1 درصد در مرداد رسیده است. 
با این حال، نرخ تورم سالانه کالاهای 
ــی، افــزایــش 0.2 واحــد  ــوراک غیر خ
ــد در  درصــدی داشته و 39.6 درص

مرداد ثبت شده است. داده های مرکز 
آمار حاکی از آن است که دامنه تغییرات 
نرخ تورم سالانه در مرداد 1400 برای 
دهک های مختلف هزینه ای، از 44.6 
درصد برای دهک ششم تا 50 درصد 
برای دهک دهم )پردرآمدترین دهک( 

می رسد.


